Au vu de ce qui précède, il convient par voie transactionnelle de procéder à la répétition de l’indu pour les 
18 mois suivant le transfert et non compensés par le mécanisme financier garantissant le principe de 
neutralité budgétaire afférant au transfert de compétence.

Ainsi pour la période considérée du 01 juillet 2021 au 31 décembre 2022, la somme de deux cent soixante 
cinq mille cent quarante (265 140) euros soit (soit 176 760 euros annuels *1,5 ) a été exposée sans 
compensation financière, qu’il convient dès lors de recouvrer au titre de l’action en pétition de l’indu.

Les reversements au titre de l’action en répétition de l’indu ne peuvent être effectuées que par la voie

[...]

 AUTORISE la souscription d’un protocole transactionnel entre la ville de Bernay et l‘Intercom 
Bernay Terres de Normandie tendant à procéder à la répétition de l’indu concernant le transfert 
de la compétence mobilité transférée au 01 juillet 2021 s’élevant à la somme de :

Deux cent soixante-cinq mille cent quarante (265 140) euros correspondant aux charges 
transférées et non compensées pendant la période du 01 juillet 2021 au 31 décembre 2022.

 DONNE pouvoir à Monsieur le Président pour signer tous les documents relatifs à cette décision ;

Résultats du vote au scrutin ordinaire :